Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 16.02.2016 №94
«Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Стрежевой»
(в редакции от 11.04.2016 №240)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 № 135а «О
порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных
торговых объектов», в целях обеспечения рационального размещения и
функционирования нестационарных торговых объектов на территории городского
округа Стрежевой
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа Стрежевой:

1) плана мест нахождения и перечня нестационарных торговых объектов,
время функционирования которых имеет круглогодичный характер согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

2) плана мест нахождения и перечня нестационарных торговых объектов,
время функционирования которых имеет сезонный характер согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

3) плана мест нахождения и перечня нестационарных торговых объектов,
используемых при организации и проведении ярмарок, время функционирования
которых определяется конкретными календарными датами, согласно приложению
3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу отдельные постановления Администрации
городского округа Стрежевой:

- от 19.11.2010 № 738 «Об утверждении перечня и схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Стрежевой»;

- от 05.06.2015 № 395 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 19.11.2010 № 738»;

- от 12.02.2015 № 129 «Об утверждении схемы мест размещения сезонной
мелкорозничной торговой сети, объектов общественного питания на территории
городского округа Стрежевой в весенне-летний период 2015 года»;

- от 09.04.2015 № 234 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 129»;

- от 25.06.2015 № 437 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 129»;

- от 12.02.2015 № 131 «Об утверждении схемы мест размещения детских
аттракционов на территории городского округа Стрежевой в весенне-летний
период
2015 года».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная
звезда» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко
В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

Приложение 1
к постановлению
Администрации городского
округа Стрежевой от
16.02.2016 № 94 (в редакции
от 11.04.2016 №240)

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет круглогодичный характер

№
на
схе
ме

Местоположен
ие

Тип
нестаци
онарног
о
торгово
го
объекта

Количест
во
торговых
мест,
примени
тельно к
нестацио
нарным
торговы
м
объекта
м,
предпол
агающим
продажу
товаров
только с
использо
ванием
лотка

Площ
адь
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а, кв.
м

Площ
адь
террит
ории,
необх
одимо
й для
разме
щения
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а, кв.
м

Место
размещения
нестационарн
ого торгового
объекта

Ассортимент
товаров

Период
размещения

Нестац
ионарн
ый
торговы
й
объект,
использ
уемый
только
субъект
ами
малого
или
среднег
о
предпр
инимат
ельства

1.  ул.
Строителей, 2а

павиль
он

-   Земельный
участок

Продовольственные
товары

до 31.12.2020 СМСП

2.  ул.
Строителей, 3

павиль
он

-   Земельный
участок

Цветы  до 31.12.2020 СМСП

3.  ул.
Строителей, 15

павиль
он

-   Земельный
участок

Непродовольственн
ые товары

до 31.12.2020 СМСП

4.  ул. павиль -   Земельный Цветы  до 31.12.2020 СМСП

Строителей, 29 он участок
5.  ул.

Строителей, 58
павиль
он

-   Земельный
участок

Цветы  до 31.12.2020 СМСП

6.  ул.
Строителей, 71

павиль
он

-   Земельный
участок

Цветы  до 31.12.2020 СМСП

7.  1 мкр., 125б павиль
он

-   Земельный
участок

Продовольственные
товары

до 31.12.2020 СМСП

8.  3 мкр., 314а павиль
он

-   Земельный
участок

Непродовольственн
ые товары

до 31.12.2020 СМСП

9.  4 мкр., 440 а павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

10.  пл.
Нефтяников, 4

павиль
он

-   Земельный
участок

Цветы  до 31.12.2020 СМСП

11.  ул. Ермакова,
14 б

павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

12.  ул. Ермакова,
49а

павиль
он

-   Земельный
участок

Печатная продукция до 31.12.2020 СМСП

13.  ул.
Буровиков,11

павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

14.  ул.
Коммунальная,
69а

павиль
он

-   Земельный
участок

Промышленные
товары

до 31.12.2020 СМСП

15.  ул. Новая, 34а павиль
он

-   Земельный
участок

Продовольственные
товары

до 31.12.2020 СМСП

16.  ул.
Промысловая,
32а

павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

17. ул.
Колтогорская,
31

павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

18. ул.
Колтогорская,
33

павиль
он

-   Земельный
участок

Общепит до 31.12.2020 СМСП

Приложение 2
к постановлению
Администрации городского
округа Стрежевой от
16.02.2016 № 94 (в редакции
от 11.04.2016 №240)

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет исключительно сезонный
характер

№
на
схе
ме

Местоположени
е

Тип
нестацио
нарного
торговог
о
объекта

Количест
во
торговых
мест,
примени
тельно к
нестацио
нарным
торговы
м
объекта
м,
предпол
агающим
продажу
товаров
только с
использо
ванием
лотка

Пло
щад
ь
нес
тац
ион
арн
ого
торг
овог
о
объ
екта
, кв.
м

Площ
адь
террит
ории,
необх
одимо
й для
разме
щения
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а, кв.
м

Место
размещения
нестационарн
ого торгового
объекта

Ассортимент
товаров

Период
размещения

Нестац
ионарн
ый
торговы
й
объект,
использ
уемый
только
субъект
ами
малого
или
среднег
о
предпр
инимат
ельства

1.  1 мкр., 166 Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

2.  1 мкр., 101а, у
магазина
«Магнат»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

3.  2 мкр., 202  Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

4.  3 мкр, 306, у
магазина
«Престиж»

Торговы
е
палатки

4 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

5.  3 мкр., 313 Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

6.  4 мкр., 406 Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

7.  4 мкр., 402б Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

8.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
остановочному
комплексу
«Лилия»,
напротив
многоквартирног
о дома № 405

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

9.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
магазину
«Спектр»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

10.  4 мкр., ТК
«Русский
стиль»,

Торговы
е
палатки

3 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

11.  4 мкр., 448/2 Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

12.  4 мкр., 440 Торговы 5 20 20 Земельный Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

е
палатки

участок

13.  5 мкр., на
территории,
между рынком
«Славянский
базар» и
магазина
«Таежный»

Торговы
е
палатки

5 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

14.  3ГГ мкр., 22 Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

15.  3ГГ мкр., 17 Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

16.  7 мкр.,
ул. Коммунальн
ая, 69, у
магазина
«Буровик»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

17.  9 мкр., ул.
Молодежная, 21

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

18.  Территория,
прилегающая к
ТК «Химчистка»

Торговы
е
палатки

4 20 20 Земельный
участок

Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

19.  по автодороге
Стрежевой -
ЦТП, 3 км

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04-31.10 СМСП

20.  по автодороге
Стрежевой -
ЦТП, 6 км

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04-31.10 СМСП

21.  по автодороге
Стрежевой -
ЦТП, 8 км

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04-31.10 СМСП

22.  по автодороге Торговы 2 20 20 Земельный Продовольственны 01.04-31.10 СМСП

Стрежевой -
ЦТП, 10 км

е
палатки

участок  е товары

23.  по автодороге
Стрежевой -
ЦТП, 12 км

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04-31.10 СМСП

24.  на территории,
прилегающей к
озеру «Окунево»

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04-31.10 СМСП

25.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
кафе «Жили-
были» по
ул. Строителей,
60/2

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

26.  4 мкр., на
площади
Победы

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

27.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
ТК «Русский
стиль»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

28.  территория
Городского
парка

Торговы
е
палатки

5 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

29.  пл. Нефтяников,
на территории,
прилегающей к
остановочному
павильону

Торговы
е
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

30.  на территории,
прилегающей к
озеру «Окунево»

Торговы
е
палатки

4 20 20 Земельный
участок

Мороженое,
напитки

01.04-31.10 СМСП

31.  на территории,
прилегающей к

Детские
игровые

2 50 50 Земельный
участок

Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

зданию МБУК
«МСК»
«Современник»

комплекс
ы

32.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
ТК «Русский
стиль»

Детские
игровые
комплекс
ы

2 100 100 Земельный
участок

Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

33.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
многоквартирно
му дому № 402а,
у магазина
«Весна»

Детские
игровые
комплекс
ы

2 50 50 Земельный
участок

Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

34.  5 мкр., на
территории,
прилегающей к
магазину
«Таежный»

Детские
игровые
комплекс
ы

2 50 50 Земельный
участок

Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

35.  территория
Городского
парка

Детские
игровые
комплекс
ы

5 50 50 Земельный
участок

Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

36.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
магазину «Наш»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

37.  4 мкр., на
территории,
прилегающей к
зданию ТК
«Русский стиль»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

38.  территория
Городского
парка

Передви
жные
киоски

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

39.  на прилегающей
территории к
рынку
«Славянский
базар» и
магазина
«Таежный»

Передви
жные
киоски

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

40.  площадь
Буровиков

Передви
жные
киоски

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

41.  на пересечении
ул. Транспортна
я и
ул. Промыслова
я

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

42.  на прилегающей
территории к
рынку
«Славянский
базар» и
магазина
«Таежный»

Торговы
е
палатки

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 -31.10 СМСП

43.  на прилегающей
территории к
рынку
«Славянский
базар» и
магазина
«Таежный»

Торговы
е
палатки

10 20 20 Земельный
участок

Новогодние
товары

01.12 - 31.12 СМСП

44. ул.Мира, 12 Передви
жной
киоск

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 - 31.10 СМСП

45. ул.
Коммунальная,
51

Передви
жной
киоск

1 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары

01.04 - 31.10 СМСП

Приложение 3
к постановлению
Администрации городского
округа Стрежевой от
16.02.2016 № 94 (в редакции
от 11.04.2016 №240)

Перечень нестационарных торговых объектов, используемых при организации и проведении ярмарок, время

функционирования которых определяется конкретными календарными датами

№
на
схе
ме

Местоположен
ие

Тип
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а

Количество
торговых
мест,
примените
льно к
нестациона
рным
торговым
объектам,
предполага
ющим
продажу
товаров
только с
использова
нием лотка

Площа
дь
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а, кв.
м

Площ
адь
террит
ории,
необх
одимо
й для
разме
щения
нестац
ионар
ного
торгов
ого
объект
а, кв.
м

Место
размещения
нестационар
ного
торгового
объекта

Ассортимент
товаров

Период
размещения

Нестац
ионарн
ый
торговы
й
объект,
использ
уемый
только
субъект
ами
малого
или
среднег
о
предпр
инимат
ельства

1.  Площадь
Победы

Торгов
ые
палатк
и

50 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары,
непродовольствен
ные товары

определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

2.  Площадь у
магазина
«Центральный
»

Торгов
ые
палатк
и

25 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары,
непродовольствен
ные товары

определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

3.  Площадь
Нефтяников

Торгов
ые
палатк
и

15 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары,
непродовольствен
ные товары

определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

4.  Проспект
Нефтяников

Торгов
ые
палатк
и

50 20 20 Земельный
участок

Продовольственны
е товары,
непродовольствен
ные товары

определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

5.  Территория у
рынка
«Славянский
базар»

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

6.  Территория
Городского
парка

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

7.  кладбище № 1,
2 км дороги
Стрежевой-
Нижневартовск

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

8.  кладбище № 2,
17 км дороги
Стрежевой -
Вах

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП

9. Территория,
прилегающая к
павильону
«Мир цветов»,
ул.Строителей,
29

Торгов
ые
палатк
и

4 15 15 Земельный
участок

Продовольственны
е товары,
непродовольствен
ные товары

определяется
конкретными
календарными
датами

СМСП